

## Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft als aktives Mitglied bzw. die Mitgliedschaft meines Kindes als Junior-Mitglied im Musikverein Lyra Tomerdingen e.V. Name Vorname Geburtsdatum \_\_\_\_\_ Ort PLZ E-Mail-Adresse Musiklehrer Instrument Erziehungsberechtigter (Laut Beschluss der Vorstandschaft muss bei einer beitragsfreien Junior-Mitgliedschaft ein Erziehungsberechtigter Mitglied im Musikverein Lyra Tomerdingen e.V. sein. Gegebenenfalls bitte ausfüllen.) Name Geburtsdatum Straße Ort PLZ E-Mail-Adresse Ich erkenne die Vereinsstatuten (abzurufen unter www.musikverein-tomerdingen.de/downloads) des Musikvereins Lyra Tomerdingen e.V. (auch für mein Kind) als bindend an. Ich bin damit einverstanden, dass meine persönlichen Daten, ausschließlich zu Verwaltungszwecken, vom Verein elektronisch gespeichert und verarbeitet werden. Unterschrift SEPA-Lastschriftmandat Ich ermächtige den Musikverein Lyra Tomerdingen e.V. den jährlichen Vereinsbeitrag von derzeit 25 EUR sowie den Aktivenbeitrag von derzeit 2 EUR pro Monat mittels Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Musikverein Lyra Tomerdingen e.V. von meinem Konto gezogene Lastschrift einzulösen. (Alle Beiträge werden jährlich am 15. April eingezogen. Fällt der Fälligkeitstag auf ein Wochenende/Feiertag verschiebt sich die Fälligkeit auf den ersten darauffolgenden Werktag.) Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Buchungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Kontoinhaber LKZ IBAN D E Unterschrift Ort, Datum